Kính gửi:

 - Các sở, ban ngành thuộc tỉnh;

- Báo Bình Định;

- Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh Bình Định;

- Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Ngày 02/8/2022 Sở Tài nguyên và Môi trường nhận được văn bản số

684/BTC ngày 28/7/2022 của Ban Tổ chức Cuộc thi ảnh ASEAN về việc mời

tham gia Cuộc thi ảnh ASEAN và văn bản số 903/BTC ngày 28/7/2022 của Ban

Tổ chức Giải báo chí “Giảm ô nhiễm nhựa đại dương” (có văn bản kèm theo).

Cuộc thi ảnh “Ô nhiễm trắng và những tác động đến hệ sinh thái biển”
với quy mô khu vực Đông Nam Á do Báo điện tử VTC News phối hợp với Tổng

cục Biển và Hải đảo Việt Nam, Chương trình Phát triển Liên hợp quốc (UNDP-

Việt Nam), Tổ chức Quốc tế về bảo tồn thiên nhiên (WWF-Việt Nam) và Ban

Hợp tác Quốc tế, Đài tiếng nói Việt Nam tổ chức hướng đến ý nghĩa truyền

thông nâng cao nhận thức về giảm thiểu rác thải nhựa đại dương của cộng đồng

các nước trong khu vực ASEAN về việc quản lý rác thải nhựa.

Giải báo chí “Giảm ô nhiễm nhựa đại dương” năm 2022 do Báo điện tử

VTC News phối hợp với Tổng cục Biển và Hải đảo Việt Nam, Tổ chức Quốc tế

về bảo tồn thiên nhiên (WWF-Việt Nam), Chương trình Phát triển Liên hợp

quốc (UNDP-Việt Nam) phát động với chủ đề: “Hành động vì đại dương

không rác thải nhựa” nhằm đẩy mạnh hơn nữa việc tuyên truyền chính sách

pháp luật của Nhà nước trong quản lý rác thải nhựa, sử dụng đồ nhựa một lần và

túi ni long khó phân hủy trong sản xuất, kinh doanh và sinh hoạt, phát huy vai

trò của báo chí trong công tác truyền thông giảm sử dụng nhựa dùng một lần và

giảm ô nhiễm rác thải nhựa đại dương.

Hưởng ứng Cuộc thi ảnh “Ô nhiễm trắng và những tác động đến hệ

sinh thái biển”  và Giải báo chí “Giảm ô nhiễm nhựa đại dương” năm 2022,

Sở Tài nguyên và Môi trường đề nghị Quý cơ quan, đơn vị, địa phương phổ biến

UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:                      /STNMT-BHĐ

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Định, ngày           tháng    năm 2022

V/v tham gia cuộc thi ảnh “Ô nhiễm

trắng và những tác động đến hệ sinh thái

biển” và Giải báo chí “Giảm ô nhiễm

nhựa đại dương” năm 2022

 2

rộng rãi nội dung Cuộc thi ảnh, Giải báo chí và vận động công chức, viên chức

và người lao động, người dân trên địa bàn tham gia.

Thời gian nhận tác phẩm dự thi chậm nhất vào ngày 30/9/2022. Địa chỉ

nhận tác phẩm dự thi gửi qua email: giaibaochigonn@gmail.com hoặc Báo

điện tử VTC News, tầng 12A, tòa nhà VTC Online, 18 Tam Trinh, Hà Nội

hoặc qua website: aseanphoto.livegreen.org.vn (Cuộc thi ảnh), website:

giaibaochi.giamracnhua.vn (Giải báo chí).

Mọi thông tin chi tiết xem tại Website: https://aseanphoto.livegreen.org.vn

Đề nghị Quý cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- GĐ và các PGĐ Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT, BHĐ.KL.(43)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Quang Vinh

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-08-05T10:23:52+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Văn Nhung<nhungnv@stnmt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-08-05T10:30:47+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Hồ Đắc Khánh<khanhhd@stnmt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-08-05T14:50:22+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-05T15:10:37+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Tài nguyên và Môi trường<vanphong@stnmt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-05T15:10:41+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Tài nguyên và Môi trường<vanphong@stnmt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-05T15:10:49+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Tài nguyên và Môi trường<vanphong@stnmt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-05T15:10:56+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Tài nguyên và Môi trường<vanphong@stnmt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!